（不含电科院）将不再发展同类业务。前述的承诺在本函出具之日起生效，在作为电科院关联方的

期间一直有效。”

公司股东中国检验认证集团测试技术有限公司及其母公司中国检验认证集团分别出具了《声明

与承诺》，声明：知悉本公司目前的主营业务是高低压电器的检测服务，截至本函出具之日，公司

及子公司的主营业务与本公司的主营业务均不存在同业竞争的情形。并分别承诺：公司及子公司在

本函出具之日后均不会从事与本公司主营业务构成同业竞争的业务。

（三）关于补缴社保及住房公积金的承诺

公司控股股东、实际控制人胡德霖、胡醇承诺：如因社会保险管理机构或住房公积金管理机构

要求公司补缴首次公开发行股票及上市之前产生的社保或住房公积金，或者公司因社保或住房公积

金问题承担任何损失或罚款的，胡德霖、胡醇将共同地、无条件地足额补偿公司因此所发生的支出

或所受损失，避免给公司带来任何损失或不利影响。

除上述承诺外，公司或持股 5%以上的股东无其他特别承诺事项。报告期内，公司股东

恪守承诺，未发生违反承认的情形。

七、报告期内公司聘任、解聘会计师事务所情况

经公司 2011 年 5 月 3 日召开的 2010 年度股东大会审议通过，公司 2011 年续聘江苏天衡会计

师事务所有限公司作为公司年报审计中介机构，注册会计师分别为谈建忠、杨林，本次财务报告业

经江苏天衡会计师事务所审计，审计费用为人民币 25 万元。

苏州电器科学研究院股份有限公司   2011 年半年度报告

 21

八、报告期内，公司、子公司、公司董事会、监事会、董事、监事及高级管理人员未

发生受到监管部门处罚的事项。

九、报告期内公司重要事项的公告索引如下：

公告编号 披露内容 披露日期
披露报刊

及网站

2011-001 第一届董事会第十一次会议决议公告 2011-5-31 巨潮网

2011-002 第一届监事会第七次会议决议公告 2011-5-31 巨潮网

2011-003 关于签订《募集资金三方监管协议》的公告 2011-5-31 巨潮网

2011-004 关于完成工商变更登记的公告 2011-6-10 巨潮网

2011-005 2011年半年度业绩预告公告 2011-6-25 巨潮网

苏州电器科学研究院股份有限公司   2011 年半年度报告

 22

第五节  股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

（一）股本变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 33,500,000 100.00% 2,300,000   2,300,000 35,800,000 79.56%

1、国家持股

2、国有法人持股 13,500,000 40.30% 1,150,000   1,150,000 14,650,000 32.56%

3、其他内资持股 20,000,000 59.70% 1,150,000   1,150,000 21,150,000 47%

 其中：境内非国有

法人持股
  230,000   230,000 230,000 0.51%

   境内自然人持

股
20,000,000 59.70% 920,000   920,000 20,920,000 46.49%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   9,200,000   9,200,000 9,200,000 20.44%

1、人民币普通股   9,200,000   9,200,000 9,200,000 20.44%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 33,500,000 100.00% 11,500,000   11,500,000 45,000,000 100.00%

（二）限售股股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

胡德霖 0 0 14,000,000 14,000,000 上市前承诺 2014 年 5 月 11 日

胡醇 0 0 6,000,000 6,000,000 上市前承诺 2014 年 5 月 11 日

苏州电器科学研究院股份有限公司   2011 年半年度报告

 23

中国检验认证集

团测试技术有限

公司

0 0 12,350,000 12,350,000 上市前承诺 2012 年 5 月 11 日

全国社会保障基

金理事会转持三

户

0 0 1,150,000 1,150,000 上市前承诺 2012 年 5 月 11 日

首次公开发行网

下配售股份
0 0 2,300,000 2,300,000 网下配售 2011 年 8 月 11 日

合计 0 0 35,800,000 35,800,000 － －

二、证券发行和上市情况

经中国证券监督管理委员会以证监许可[2011]587号文核准后，公司公开发行 1150 万股人民币

普通股票，发行价格为 76 元/股。其中网下向配售对象发行 230 万股，网上资金申购定价发行 920

万股，网下与网上发行均已于 2011年 5月 3日成功发行。经深圳证券交易所深证上[2011]144号文

同意，公司发行的人民币普通股票在深圳证券交易所创业板上市，股票简称“电科院”，股票代码

“300215”，其中网上定价发行的 920万股股票于 2011年 5月 11日起上市交易，网下向配售对象

配售的 230万股股票自上市交易之日起锁定 3个月。

发行募集资金总额为 874,000,000元。发行募集资金净额为：785,437,281.36 元。江苏天衡会

计师事务所有限公司已于 2011 年 5 月 6 日对公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，

并出具了天衡验资字 2011 第 033号《验资报告》。

三、股东及实际控制人情况

（一）股东情况

1、截止 2011 年 6月 30日，公司股东人数为 4431 名。

2、截止 2011 年 6月 30日，前 10名股东持股情况：

单位：股

序号 股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或

冻结的